(52) Idem *ibid.* cap. 24, p. 864, tom. I Opp. ed.  
Bened.

summatur, a quo Sermo suimet ipsius cultores liberat, supra omnia temporalia eos omnino collocans. Altera vero Maria est omnis anima contemplativa quae veræ cognitionis ope cognitionem cum Sermone per gratiam sibi quæsivit. Salome autem, quam interpretantur *Pacem*, vel *Plenissimam*, est omnis anima passionibus abjectis pacata, et praticarum virtutum copia carnis cogitata spiritus legi subjiciens, per expletionem vero contemplationis spiritualium cogitationum rerum quæ existunt cognitionem pro virili sapienter comprehensio-  
dens parte. Joanna autem, quæ explicatur *Columba*, animal misericordia, bils expers et secundum, omnis anima est quæ per mansuetudinem exuit affectus, atque spiritus in cognitione secunditatem ferventem habet. Hæc autem mane flent, hoc est lacrymas gnosticas profundunt, dum Sermonem quaerunt omnis virtutis et cognitionis summum principem. Et primæ vident lapidem de janua sepulcri sublatum, hoc est obscuritatis Sermonis quæ cordi incubat indurationem; deinde angelos, hoc est naturales rerum quæ existunt in spiritu rationes, Sermonem rerum universarum causam tacite prædicantes.

#### *Alia in angelos contemplatio.*

Vel sacræ Scripturæ sermones qui apertiores eis de Christo ut Deo et homine, id est de theologia atque divino incarnationis consilio præbet interpretationem. Unum enim narrat Scriptura eas vidisse capiti astantem, et alterum ad pedes. Et enim qui capiti astare theologiæ sermonem propter Christi deitatem, pedibus astare dispensationis propter incarnationem, et qui Christi quidem caput divinitatem ejus, pedes humanitatem ejus dixerit, is a vero non aberrabit.

#### *Alia in eosdem contemplatio.*

Vel fortasse, circa pietatis sermonem motiones in conscientia angelos esse, propter perfectam nequitiae et ignorantiae depositionem, intellectualiter eis prædicantes Sermonis ob nequitiam olim in ipsis mortificati resurrectionem. Atque postremo ipsum vident Sermonem clare eis manifestatum, sine symbolis et imaginibus, atque intelligibili gaudio repletum intellectuales earum sensus.

*Ex eodem sermone, in illud: « Petrum vel Joannem imitare », ad sepulcrum propera, simul ac certatim currens, atque honesta amulatione contendens. »*

Petrus quidem est omnis homo qui fidei in Christum firmamentum per vitæ rationem sibi acquirit; Joannes vero qui propter multam mansuetudinem

• Joan. xx, 3.

(ε3) Idem *ibid.*, cap. 24, p. 834, tom. I Opp. ed. Bened.

1380  
Aρούμενος, οὐτινος ἀλευθεροὶ τοὺς ἑαυτοῦ θιασάτας ὁ Ἀδόγος, πάντις; αὐτοὺς ὑπεράντια τιθεὶς τὸν ὄντον. Ἡ δὲ ἀλλή Μαρία ἐστὶ πᾶσα ψυχὴ θεωρηχάριν κτητησαμένη συγγένειαν. Σαλώμη δὲ ἐστιν, ἡτοι ἔρμηνεται. *Eἰρίητη ή Πληρεστάτη,* πᾶσα ψυχὴ διὰ μὲν (251 a) τῆς ἀποδούῃς τῶν παθῶν εἰρηνεύουσα, καὶ τῇ περιουστῇ τῶν πρακτικῶν ἀρπάζοντα φρόνημα τῆς σαρκὸς καθυποτάξεσσα τῷ νόμῳ τοῦ πνεύματος, διὰ δὲ τῆς πληρωσεως τῶν κατὰ θεορίαν πνευματικῶν νοημάτων τὴν τῶν δυτῶν γνῶσιν κατὰ τὸ δυνατὸν σοφῶς περιλαβοῦσσα. Ιωάννης δὲ ἐστιν, ἡτοι ἔρμηνεται περιστεράν, τὸ πρᾶον ζῶν καὶ ἄχολον καὶ πολύγονον, πᾶσα ψυχὴ διὰ πραστοῦς τὸ ἐμπαθὲς ἀποθεμένη, καὶ τὴν ἐν γνώσιν πολυγονίαν τοῦ πνεύματος διάπυρον ἔχουσα. Άλεται δὲ δαχρύουσιν δρθριαῖς, τουτέστι δάκρυα προκέντους γνωστικά, ζητοῦσι τὸν πάστης ἀρετῆς τε καὶ γνώσεως ἀρχικώτατον Λόγον. Καὶ πρῶτον ὅρως τὸν λίθον ἐκ τῆς θύρας ἡρμένου τοῦ μνημείου, τουτέστι τὴν ἐπικειμένην τῇ κεφαλῇ τῆς ἀσαφείας τοῦ Λόγου πώρωστον· εἴτα τοὺς ἀγγέλους, τουτέστι τοὺς ἐν πνεύματι τῶν δυτῶν φυσικοὺς λόγους, τιμῆσθαι πύττοντας τὸν πανατίον Λόγον.